
Data 29 Abril: 4º dia

Local Visitas técnicas

Hora

09:00 Sessão I.2 Sessão II.2 Sessão III

09:30

10:30 Sessão Posters I Sessão Posters III Sessão Posters V

11:00

11:30

12:15
12:30 Sessão I.3 Sessão II.3 Sessão IV.2

13:00

14:30 Sessão I.1 Sessão II.1 Sessão I.4 Sessão II.4 Sessão IV.3 Sessão V.4

15:30 Sessão Posters II Sessão Posters IV

16:00

16:30

17:15

18:45

19:00

19:15

20:00

20:30

Ensaio do Concurso de Previsão

Evento cultural

Jantar do Congresso

Sessão IV.4Sessão IV.1

Sessão de encerramento

Sessão especial
Donos de obra, Projectistas e Construtores

Sessão V.5

Conferência Especial
Celso Lima e Silva Matos

Conferência Especial
Suzanne Lacasse

Sessão JG

Almoço AlmoçoAlmoço

Coffee-break Coffee-break Coffee-break

Recepção no Palácio dos Duques

Sessão V: Contribuições recentes para o projecto, a construção, a exploração e a reabilitação

Sessão I: Prospecção e caracterização geotécnica
Sessão II: Fundações, taludes e estruturas de contenção
Sessão III: Barragens e obras subterrâneas
Sessão IV: Casos de obra

com atribuição de prémios

Sessão JG: Jovens Geotécnicos

Sessão de Abertura

Coffee-break Coffee-break Coffee-break

Sessão JG

Conferência Especial
Arsenio Negro

Sessão V.1

Sessão V.2

Sessão V.3

UM - Campus de Azurém

26 Abril: 1º dia

CCVF: Centro Cultural Vila Flor

28 Abril: 3º dia27 Abril: 2º dia

CCVF: Centro Cultural Vila Flor

Conferência Especial
Alexandre Pinto

Sessão Posters JG


