Data	26 Abril: 1º dia		27 Abril: 2º dia		28 Abril: 3º dia		29 Abril: 4º dia
Local	UM - Campus de Azurém		CCVF: Centro Cultural Vila Flor		CCVF: Centro Cultural Vila Flor		Visitas técnicas
Hora							
09:00	Sessão de Abertura		Sessão I.2	Sessão II.2	Sessão III		
09:30	Sessão JG					Sessão V.2	
10:30			Sessão Posters I		Sessão Posters III	Sessão Posters V	
11:00	Coffee-break		Coffee-break		Coffee-break		
11:30	Sessão JG		Conferência Especial Alexandre Pinto		Conferência Especial Celso Lima e Silva Matos		
12:15 12:30	Sessão Posters JG		Sessão I.3	Sessão II.3	Sessão IV.2	Sessão V.3	
13:00	Almoço		Almoço		Almoço		1
					ŕ		
14:30	Sessão I.1	Sessão II.1	Sessão I.4	Sessão II.4	Sessão IV.3	Sessão V.4	
15:30				Sessão Posters II	Sessão Posters IV		
16:00	Coffee-break		Coffee-break		Coffee-break		
16:30			Conferência Especial		Conferência Especial		
17:15	Sessão especial		Arsenio Negro		Suzanne Lacasse		
17:15	Donos de obra, Projectistas e Construtores		Sessão IV.1	Sessão V.1	Sessão IV.4	Sessão V.5	
18:45	Ensaio do Concurso de Previsão						
19:00					Sessão de encerramento]
19:15	Evento cultural				Jantar do Congresso		1
20:00]
20:30	Recepção no Palácio dos Duques com atribuição de prémios						

Sessão JG: Jovens Geotécnicos

Sessão II: Prospecção e caracterização geotécnica
Sessão II: Fundações, taludes e estruturas de contenção
Sessão III: Barragens e obras subterrâneas

Sessão IV: Casos de obra

Sessão V: Contribuições recentes para o projecto, a construção, a exploração e a reabilitação